
 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я. Я. Кремлева» 

 

ПРИКАЗ 

От 20.10. 2020 года                                                                       № 108/1 

«О назначении ответственных» 

На основании Приказа по школе №61/2 от 24.03.2020 «О создании Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей  «Точка роста»», И в рамках 

части 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» для целей обеспечения приёмки поставленных товаров 

(выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения 

контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) и исполнения 

контрактов для обеспечения нужд при создании центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

Приказываю: 

П.1. Назначить ответственными за сохранность мебели и оборудования, 

находящихся в кабинетах следующих педагогов: Котову Марию Владимировну в 

кабинете №35 и Новикову Елену Валентиновну в кабинете №36. 

П.2. Распределить поступившее (согласно актов сдачи-приемки товара контракт 

№2 от 08.06.2020г и контракт №4 от 16.06.2020г) оборудование по кабинетам: 

В кабинет №35 

1. Комплект для обучения шахматам – 3шт. 

2. МФУ Xerox – 1шт. 

3. Ноутбук Acer – 20 шт.(в сейфе) 

4. Смартфон SAMSUNG – 1шт. 

5. Фотоаппарат с обьективом Canon – 1шт. 

6. Штатив FANCIER – 1шт. 

7. Квадрокоптер, тип 1  - EdDron – 1шт. 

8. Квадрокоптер, тип 2 – Геоскан Мини – 3 шт. 

9. Ноутбук Acer SP – 1 шт. 

10.  Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным 

креплением. Интерактивный комплекс Nextouch с вычислительным блоком 

Education – 1шт. 

11. Ноутбук Acer TMP –6шт.  

12. Многофункциональное устройство (МФУ) Kyocera – 1шт. 

 

 



В кабинет № 36 

1. Практическое пособие для изучения основ механики, кинематики, динамики в 

начальной школе – 3шт. 

2. Тренажер – манекен для отработки сердечно-легочной реанимации – 1шт. 

3. Тренажер – манекен для отработки приемов удаления инородного тела из 

верхних путей – 1шт. 

4. Набор имитаторов травм и повреждений – 1шт. 

5. Шина складная – 1шт. 

6. Воротник шейный – 1шт. 

7. Табельные средства для оказания первой медицинской помощи – 1шт. 

8. 3D – принтер Minimal Steel Rocker – шт. 

9. Шлем виртуальной реальности НТС 

10.  Ноутбук MSI – 1шт. 

11.  Аккумуляторная дрель-винтоверт – 2шт. 

12.  Набор бит – 1шт. 

13. Набор сверл универсальный – 1шт. 

14. Многофункциональный инструмент (мультитул) – 2шт. 

15. Клеевой пистолет с набором запасных стержней – 3шт. 

16. Электролобзик – 2шт. 

17. Набор универсальных пилок для электролобзика – 2шт. 

18. Ручной лобзик – 5шт. 

19. Канцелярские ножи – 5шт. 

20. Набор пилок для ручного лобзика – 5шт. 

21. Цифровой штангенциркуль – 3шт. 

22. Многофункциональное устройство (МФУ) НP – 1шт. 

23. Ноутбук Acer SP – 1шт. 

24. Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным 

креплением. Интерактивный комплекс Nextouch с вычислительным блоком 

Education – 1шт. 

25. Ноутбук Acer TMB – 10 шт.(ЦОС) 

26. Ноутбук Acer – 10шт.(Точка роста) 

27. Многофункциональное устройство (МФУ) Kyocera – 1шт. 

Многофункциональное устройство (МФУ) Kyocera – 2 шт.(кабинет №19) 

П.3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Зобнину Н.В. 

 

Директор школы:                                         Г.И.Воробьева 

 

 

С приказом ознакомлены: 


